[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	25.06.2009
	№  945  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Нефтеюганского района от 26.02.2009 № 885 «О протесте Нефтеюганского межрайпрокурора от 19.12.2009 № 7/04-221-2009»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в Положение о муниципальной службе в муниципальном  образовании Нефтеюганский район, утвержденное Решением Думы Нефтеюганского района от 26.02.2009 № 885 «О протесте Нефтеюганского межрайпрокурора от 19.12.2009 № 7/04-221-2009»:

1.1. Пункт 12 статьи 9 изменить и изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью 1 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются муниципальным правовым актом.»
1.2. Главу 4 дополнить статьей 16.1. «Классные чины муниципальных служащих.
1. Классные чины муниципальных служащих (далее - классные чины) указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.

2. Муниципальным служащим присваиваются следующие классные чины:

1) секретарь муниципальной службы 3, 2, 1 класса - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы;

2) референт муниципальной службы 3, 2, 1 класса - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы;

3) советник муниципальной службы 3, 2, 1 класса - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы;

4) муниципальный советник 3, 2, 1 класса - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы;

5) действительный муниципальный советник 3, 2, 1 класса - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы.

3. Старшинство классных чинов определяется последовательностью их перечисления в пункте 2 настоящей статьи.

4. Порядок присвоения муниципальным служащим классных чинов определяется Законом субъекта Российской Федерации.

4.1. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы без ограничения срока полномочий, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

4.2. Порядок проведения квалификационного экзамена устанавливается муниципальным правовым актом.»

1.3. Пункт 14 статьи 30 после слов «…рублей…» дополнить словами «…на каждого ребёнка муниципального служащего…» далее по тексту.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

«  25  »   июня    2009 г.